
"Rīcības programmas Zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam" kopsavilkums saskaņā ar EK regulas 508/2014 119. pantu

Apstiprinātās darbības (projekti) "Rīcības programmas Zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020. gadam" ietvaros

Lēmums par projekta apstiprināšanu pieņemts līdz 15.03.2024.

Pēdējās atjaunināšanas datums 02.04.2024., nākamās atjaunināšanas termiņš 01.10.2024.

Atbalsta pasākums

Darbību 

(projektu) 

skaits

Kopējie 

atbilstīgie 

izdevumi, EUR

Publiskais 

finansējums, 

EUR

ES 

finansējums, 

EUR

Atbalsta pasākuma mērķis ES prioritāte

F011.01 - Inovācija 14 7 750 727 7 147 084 5 360 313

Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas, 

tostarp energoefektivitātes palielināšanas, un zināšanu 

pārneses stiprināšanai

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.08 - Veselība un drošība 3 142 299 113 839 85 379

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību
F011.14 - Atbalsts 

saglabāšanas pasākumu 

izstrādei un īstenošanai (zušu, 

lašu plāni)

3 629 526 629 526 472 145

Zvejniecības ietekmes uz jūras vidi novēršana, tostarp 

nevēlamas nozvejas, cik iespējams, samazināšana un 

izskaušana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.19 - Kompensācijas 

shēma par nozvejas 

zaudējumiem, kurus radījuši 

aizsargājamie zīdītāji

169 515 342 515 342 386 506

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.1K - Galīga zvejas 

darbību pārtraukšana (zvejas 

kuģu sadalīšana)

14 4 145 915 4 145 915 2 072 957
Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara 

nodrošināšana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.1Z - Galīga zvejas 

darbību pārtraukšana 

(kompensācijas zvejniekiem)

32 253 738 253 738 126 869
Zvejas kapacitātes un pieejamo zvejas iespēju līdzsvara 

nodrošināšana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

1



Atbalsta pasākums

Darbību 

(projektu) 

skaits

Kopējie 

atbilstīgie 

izdevumi, EUR

Publiskais 

finansējums, 

EUR

ES 

finansējums, 

EUR

Atbalsta pasākuma mērķis ES prioritāte

F011.22 - Pievienotā vērtība, 

produktu kvalitāte un 

nevēlamu nozveju 

izmantošana

17 14 966 313 11 275 811 8 456 858

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.23 - Zvejas ostas un 

izkraušanas vietas
31 32 292 769 27 015 551 20 261 663

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību
F011.9A - Zvejas darbību 

pagaidu pārtraukšana 

(Kompensācijas zvejniekiem) 

(Covid-19)

71 146 640 146 640 109 980

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību
F011.9K - Zvejas darbību 

pagaidu pārtraukšana 

(kompensācijas kuģu 

īpašniekiem)

37 2 385 034 2 385 034 1 192 517

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību
F011.9L - Zvejas darbību 

pagaidu pārtraukšana 

(Kompensācijas zvejas kuģa 

īpašniekiem)

(Covid-19)

21 1 157 396 1 157 396 868 047

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F011.9Z - Zvejas darbību 

pagaidu pārtraukšana 

(kompensācijas zvejniekiem)

105 231 036 231 036 115 518

Zvejniecības uzņēmumu, tostarp mazapjoma piekrastes 

flotes, konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana un 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

1. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu zvejniecību

F022.01 - Inovācija 6 6 445 792 6 300 541 4 725 405
Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un 

zināšanu pārneses stiprināšanai

2. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru

F022.02 - Produktīvi 

ieguldījumi akvakultūrā
24 10 662 882 5 263 446 3 947 584

Akvakultūras uzņēmumu, jo īpaši MVU, 

konkurētspējas un dzīvotspējas palielināšana, tostarp 

drošības un darba apstākļu uzlabošana

2. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru

F022.05 - Akvakultūras 

saimniecībām paredzēti 

pārvaldības, aizvietošanas un 

konsultāciju pakalpojumi

4 62 117 62 117 46 588
Atbalsta sniegšana tehnoloģiju izstrādes, inovācijas un 

zināšanu pārneses stiprināšanai

2. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru

2



Atbalsta pasākums

Darbību 

(projektu) 

skaits

Kopējie 

atbilstīgie 

izdevumi, EUR

Publiskais 

finansējums, 

EUR

ES 

finansējums, 

EUR

Atbalsta pasākuma mērķis ES prioritāte

F022.10 - Akvakultūra, kas 

nodrošina vides 

pakalpojumus

34 8 251 661 8 251 661 6 188 745

Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta 

augsta līmeņa vides aizsardzība, un dzīvnieku veselības 

un labturības un sabiedrības veselības un drošības 

veicināšana

2. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru

F022.11 - Pasākumi 

sabiedrības veselības jomā 

Covid-19 izplatības negatīvās 

ietekmes mazināšanai

3 66 222 66 222 49 667

Tādas akvakultūras veicināšana, kurā tiek nodrošināta 

augsta līmeņa vides aizsardzība, un dzīvnieku veselības 

un labturības un sabiedrības veselības un drošības 

veicināšana

2. Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu 

ziņā efektīvu, inovatīvu, 

konkurētspējīgu un uz zināšanām 

balstītu akvakultūru

F036.01 - Kontrole un izpilde 19 3 562 753 3 562 753 3 206 478

Atbalsta sniegšana uzraudzībai, kontrolei un noteikumu 

izpildei, tādējādi palielinot iestāžu spēju un valsts 

pārvaldes efektivitāti, bet nepalielinot administratīvo 

slogu

3. Sekmēt KZP īstenošanu

F036.02 - Datu vākšana 9 7 939 085 7 939 085 6 351 268
Zinātniskas informācijas uzlabošana un sniegšana, kā 

arī datu vākšanas un pārvaldības uzlabošana
3. Sekmēt KZP īstenošanu

F043.02 - Sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana

322 28 221 804 23 604 098 20 063 483

Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un 

darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot atbalstu 

nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei piekrastes 

un iekšzemes kopienās, kas atkarīgas no zvejas un 

akvakultūras, darbību dažādošana zivsaimniecības 

nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs

4. Palielināt nodarbinātību un 

teritoriālo kohēziju

F043.04 - Starpteritoriālā un 

starpvalstu sadarbība
12 559 784 559 784 475 816

Ekonomiskās izaugsmes, sociālās iekļaušanas un 

darbvietu radīšanas veicināšana un sniedzot atbalstu 

nodarbināmībai un darbaspēka mobilitātei piekrastes 

un iekšzemes kopienās, kas atkarīgas no zvejas un 

akvakultūras, darbību dažādošana zivsaimniecības 

nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs

4. Palielināt nodarbinātību un 

teritoriālo kohēziju

F054.01 - Ražošanas un 

tirdzniecības plāni
10 429 856 322 392 241 794

Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.02 - Uzglabāšanas 

atbalsts
13 1 185 869 1 185 869 1 185 869

Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.02C - Uzglabāšanas 

atbalsts (Covid-19)
2 216 156 216 156 216 156

Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.02U - Uzglabāšanas 

atbalsts (Ukraina)
11 1 799 492 1 799 492 1 799 492

Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

3



Atbalsta pasākums

Darbību 

(projektu) 

skaits

Kopējie 

atbilstīgie 

izdevumi, EUR

Publiskais 

finansējums, 

EUR

ES 

finansējums, 

EUR

Atbalsta pasākuma mērķis ES prioritāte

F054.03 - Tirdzniecības 

pasākumi
60 8 691 356 8 617 368 6 463 026

Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.03U - Tirdzniecības 

pasākumi – papildu izmaksu 

daļēja kompensēšana 

(Ukraina)

33 1 313 651 1 313 651 985 238
Zvejas un akvakultūras produktu tirgus organizāciju 

uzlabošana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.04 - Zvejas un 

akvakultūras produktu 

apstrāde

108 83 255 101 41 627 550 31 220 662
Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē 

sekmēšana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F054.04C - Zvejas un 

akvakultūras produktu 
4 778 206 778 206 583 654

Ieguldījumu apstrādes un tirdzniecības nozarē 

sekmēšana
5. Veicināt tirdzniecību un apstrādi

F068 - Zināšanu uzlabošana 

jūras vides stāvokļa jomā
1 3 333 332 3 333 332 2 499 999 Integrētās jūrniecības politikas izstrāde un īstenošana

6. Veicināt integrētās jūrlietu politikas 

īstenošanu

F077 - Atbalsts tehniskajai 

palīdzībai EJZF
19 9 999 600 9 999 600 7 499 699

Tehniskā palīdzība Rīcības programmas 

zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gadam ieviešanai
Tehniskā palīdzība

4


